



PROPOSTA DE PREÇO

Edital de Pregão Eletrônico SRP nº 1707.01/2023

Processo Administrativo nº 00001.20230705/0002-60

Pelo presente, encaminhamos à CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚCE a nossa PROPOSTA DE PREÇOS referente à AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS DESTINADAS A ATENDER OS VEÍCULOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚCE, conforme o Edital e Anexos do Processo Licitatório nº 1707.01/2023.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	ADITIVO DE RADIADOR	10	Unidade	WURTH	18,00	180,00
2	AGUA DESMINERALIZADA 1L	40	Unidade	HERCULES	4,00	160,00
3	AMORTECEDOR VW VOYAGE 1.6 2021/2022 DIANTEIRO	4	Unidade	COFAP	272,00	1.088,00
4	AMORTECEDOR VW VOYAGE 1.6 2021/2022 TRASEIRO	4	Unidade	COFAP	170,00	680,00
5	AMORTECEDOR VW POLO MB 2022/2023 DIANTEIRO	4	Unidade	COFAP	370,00	1.480,00
6	AMORTECEDOR VW POLO MB 2022/2023 TRASEIRO	4	Unidade	COFAP	196,00	784,00
7	BARRA DA DIREÇÃO AXIAL VW VOYAGE 1.6 2021/2022	1	Unidade	TRW	50,00	50,00
8	BARRA DA DIREÇÃO AXIAL VW POLO MB 2022/2023	2	Unidade	TRW	75,00	150,00
9	BASE DA CAIXA DE MACHA VW VOYAGE 1.6 2021/2022	1	Unidade	AXIOS	250,00	250,00
10	BASE DA CAIXA DE MACHA VW POLO MB 2022/2023	2	Unidade	AXIOS	215,00	430,00





11	BATERIA 60Ah	6	Unidade	ACDELCO	490,00	2.940,00
12	CABOS DE VELA VW VOYAGE 1.6 2021/2022	4	Unidade	NGK	90,00	360,00
13	CABOS DE VELA MACHA VW POLO MB 2022/2023	6	Unidade	NGK	230,00	1.380,00
14	CILINDRO DA RODA VW VOYAGE 1.6 2021/2022	2	Unidade	TRW	40,00	80,00
15	CILINDRO DA RODA VW POLO MB 2022/2023	4	Unidade	TRW	45,00	180,00
16	CILINDRO MESTRE VW VOYAGE 1.6 2021/2022	2	Unidade	TRW	680,00	1.360,00
17	CILINDRO MESTRE VW POLO MB 2022/2023	4	Unidade	TRW	680,00	2.720,00
18	CORREIA DENTADA VW VOYAGE 1.6 2021/2022	2	Unidade	CONTINENTAL	50,00	100,00
19	CORREIA DENTADA VW POLO MB 2022/2023	4	Unidade	CONTINENTAL	143,00	572,00
20	CUBO RODA DIANTEIRA VW VOYAGE 1.6 2021/2022	2	Unidade	SKF	65,00	130,00
21	CUBO RODA DIANTEIRA VW POLO MB 2022/2023 SKF	4	Unidade	SKF	90,00	360,00
22	CUBO RODA TRASEIRA VW VOYAGE 1.6 2021/2022 SKF	2	Unidade	SKF	265,00	530,00
23	CUBO RODA TRASEIRA VW POLO MB 2022/2023 SKF	4	Unidade	SKF	205,00	820,00
24	DISCO DE EMBREAGEM VW VOYAGE 1.6 2021/2022	2	Unidade	SACHS	440,00	880,00
25	DISCO DE EMBREAGEM VW POLO MB 2022/2023	4	Unidade	SACHS	650,00	2.600,00
26	DISCO DE FREIO DIANTEIRO VW VOYAGE 1.6 2021/2022	2	Unidade	TRW	315,00	630,00
27	DISCO DE FREIO DIANTEIRO VW POLO MB 2022/2023	4	Unidade	TRW	440,00	1.760,00
28	FILTRO DE AR VW VOYAGE 1.6 2021/2022	4	Unidade	TECFIL	18,00	72,00
29	FILTRO DE AR VW POLO MB 2022/2023	8	Unidade	TECFIL	22,00	176,00





30	FILTRO DE COMBUSTIVEL VW VOYAGE 1.6 2021/2022		4	Unidade	TECFIL	22,00					88,00	
21	FILTRO DE COMBUSTIVEL VW POLO MB 2022/2023		8	Unidade	TECFIL	25,00					200,00	
32	FLUIDO DA DIREÇÃO HIDRAULICA VW VOYAGE 1.6 2021/2022		3	Unidade	SHELL	40,00					120,00	
33	FLUIDO DA DIREÇÃO HIDRAULICA VW POLO MB 2022/2023	SHELL	6	Unidade	SHELL	40,00					240,00	
34	HIDROVACUO VW VOYAGE 1.6 2021/2022		1	Unidade	CONTROIL	480,00					480,00	
35	HIDROVACUO VW POLO MB 2022/2023		2	Unidade	CONTROIL	600,00					1.200,00	
36	JUNTA HOMOCINETICA VW VOYAGE 1.6 2021/2022		1	Unidade	COFAP	190,00					190,00	
37	JUNTA HOMOCINETICA VW POLO MB 2022/2023		2	Unidade	COFAP	250,00					500,00	
38	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO(01 COIFA, 01 BATEDOR) VW VOYAGE 1.6 2021/2022		2	Unidade	AXIOS	68,00					136,00	
39	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO(01 COIFA, 01 BATEDOR) VW POLO MB 2022/2023		4	Unidade	AXIOS	75,00					300,00	
40	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO (01 COIFA, 01 BATEDOR) VW VOYAGE 1.6 2021/2022		2	Unidade	AXIOS	20,00					40,00	
41	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO (01 COIFA, 01 BATEDOR) VW POLO MB 2022/2023		4	Unidade	AXIOS	35,00					140,00	
42	KIT ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA VW VOYAGE 1.6 2021/2022		2	Unidade	SKF	40,00					80,00	
43	KIT ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA VW POLO MB 2022/2023		4	Unidade	SKF	40,00					160,00	
44	KIT COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO VW VOYAGE 1.6 2021/2022		2	Unidade	AXIOS	68,00					136,00	
45	KIT COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO VW POLO MB 2022/2023	AXIOS	4	Unidade	AXIOS	75,00					300,00	
46	KIT COXIM AMORTECEDOR TRASEIRO VW VOYAGE 1.6 2021/2022	AXIOS	2	Unidade	AXIOS	68,00					136,00	





65	TAMBOR DE FREIO VW VOYAGE 1.6 2021/2022	2	Unidade	HIPER FREIOS	421,00	842,00	
66	TAMBOR DE FREIO VW POLO MB 2022/2023	4	Unidade	HIPER FREIOS	377,00	1.508,00	
67	VELA VW VOYAGE 1.6 2021/2022	8	Unidade	SKF	30,00	240,00	
68	VELA VW VOYAGE VW POLO MB 2022/2023 SKF	16	Unidade	SKF	45,00	720,00	
69	VENTILADOR RADIADOR VW VOYAGE 1.6 2021/2022	2	Unidade	VALEO	340,00	680,00	
70	VENTILADOR RADIADOR VW POLO MB 2022/2023	4	Unidade	VALEO	500,00	2.000,00	
					VALOR TOTAL (R\$)	54.686,00	

VALOR TOTAL: R\$ 54.686,00 (Cinquenta e Quatro Mil, Seiscentos e Oitenta e Seis Reais).

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, conforme Edital.

Razão Social: FRANCISCO JOSÉ DE MENEZES PEÇAS

CNPJ/MF: 03.375.344/0001-73

Endereço: Avenida Nicodemos Araújo, 300 - Cidade/UF: Acaraú/CE - CEP: 62.580-000.

Telefone: (88) 36611348 / (88) 997662133

E-mail: menezesautocenter.adm@hotmail.com

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

Declaramos que os produtos a serem entregues estarão em perfeitas condições, serão novos e nunca antes utilizados.





Declaramos que responderemos, mesmo após o recebimento definitivo, pela detecção ou descobrimento de defeitos ocultos promovendo a sua substituição.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico, administrativo, frete, impostos, seguros, taxas ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Acarauá(CE), 23 de Agosto de 2023.

FRANCISCO JOSÉ DE MENEZES PEÇAS
CNPJ Nº 03.375.344/0001-73

**FRANCISCO JOSE DE
MENEZES
PECAS:03375344000173**

Assinado de forma digital por FRANCISCO JOSE DE MENEZES

PECAS:03375344000173

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=CE, l=Acarau, ou=AC CCN COMPANHIA

CERTIFICADORA NACIONAL v5, ou=0455555000150,

ou=Presencial, ou=Certificado PJ A1, cn=FRANCISCO JOSE DE

MENEZES PECAS:03375344000173

Dados: 2023.08.22 09:59:45 -03'00'

